[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
28.02.2022   №99
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022   №99
город Ядрин

О  внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации от 28.01.2020 №49 « О стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 N 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях» Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:
1.Внести в постановление Ядринской районной администрации от 28.01.2020 №49 «О стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1.пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Установить  предельную   стоимость питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики в следующем размере:

1-4 классы: комплексный завтрак-25 рублей, комплексный обед-58 рублей ;
5-11 классы: комплексный завтрак-25 рублей, комплексный обед-60 рублей.» ;
1.2.пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Установить в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики среднюю стоимость питания одного учащегося, питающегося за счет бюджета в следующем размере:

- комплексный завтрак -25 рублей; комплексный - обед - 60 рублей.».
2.Считать утратившим силу постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики  от 28.01.2021 №31 «О внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 28.01.2020 №49 «О стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  В.Ю.Егорова., начальника отдела образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
	Глава Ядринской районной   администрации
Чувашской Республики

	А.А.Семенов